
ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Sussuapara 
Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí 

CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuapara@gmail.com 
 

DECRETO Nº 059 / 2021                        Sussuapara - PI, 20 de outubro de 2021. 

 

“Exonera ocupante de Cargo Público Efetivo 
de Auxiliar de Enfermagem, do Município de 
Sussuapara – PI, e dá outras providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Sussuapara, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sussuapara - PI. 

 

CONSIDERANDO que a referida servidora manifestou unilateralmente e 

expressamente o desejo de desvincular do cargo público efetivo ocupado através do 

Decreto nº 190/2007 de 13 de agosto de 2007; 

CONSIDERANDO que a servidora formulou requerimento neste sentido 

provocando a instauração de procedimento administrativo, e o seu deferimento pela 

municipalidade; 

CONSIDERANDO finalmente que o ato normativo ora editado, está em 

consonância com as normas que compõem o ordenamento jurídico vigência e com a 

legislação e regência pertinente à espécie. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – EXONERAR, a pedido, a Sra. MÔNICA CRISTIANE LUZ DA 

SILVA, portadora do CPF nº 009.954.263-33, do Cargo Público de Auxiliar de Enfermagem, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde do município de Sussuapara – PI. 

 Art. 2º – Fica determinado ao Departamento de Pessoal para que adote 

todas as providências necessárias para efetivação do presente ato. 

Art. 3º – O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 20 de outubro de 2021. 

Publique-se; Certifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Sussuapara - PI, em 20 de 

outubro de 2021. 

 

 

_____________________________________ 
NAERTON SILVA MOURA 

Prefeito Municipal de Sussuapara - PI 


